Аднак, зусім

не лагічна выводзіць гэтакі доўгабуд другой паловы 18 ст., ці тое, што палац быў

пабудаваны раней за царкву. 13 лютага 1795 г. Г.Каніскі памёр, пражыўшы ў па-

лацы каля дзесяці год.

З архірэйскім палацам шчыльна злучаны некалькі старонак магілёўскай

гісторыі. 8(20) ліпеня 1812 г. у Магілёў і яго ваколіцы ўвайшоў 80–тысячны кор-

пус французскага маршала Даву. Апошні прыняў на сябе пасаду губернатара,

прызначыўшы сваім намеснікам польскага генерала Пакоша, які «квартировал в

архиерейском доме со всем своим экипажем, дворовыми чиновниками и служите-

лями».